（規則様式第51号）

長野県知事　　殿
（申請者）　　　　（郵便番号　　　－　　　　）

住　　所

（所在地）

氏　名

（法人名）

電話番号　（　　　　）　　　－

　長野県県税条例第69条の13第１項第５号の規定により、　　年度の自動車税（種別割）に

ついて、下記のとおり減免してください。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9
ｶﾅ ｶﾅ

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

10 20

（注）この申請書には、次の書類を添付すること。

1 （一財）日本自動車査定協会の発行する商品中古自動車であることの証明書

2 古物商許可証の写し

3 賦課期日（4月1日）以後申請時までに対象自動車の売却等をした場合は、当該事実を証する書面

4 長野県県税に関する規則第86条の21第5項第2号及び第3号に該当しない旨を記載した書面

※この用紙は電算処理しますので、登録番号をはっきりと記入してください。

※ 長野は１、松本は２、諏訪は４と記入してください

減 免 申 請 書（商品中古自動車に係る自動車税（種別割）用）

令和　　年　　月　　日

登 録 番 号
( 長 野 - １ 、 松 本 - ２ 、 諏 訪 - ４ 、

安 曇 野 - ５ 、 南 信 州 - ６ を 表 す )

記

登 録 番 号
( 長 野 - １ 、 松 本 - ２ 、 諏 訪 - ４ 、

安 曇 野 - ５ 、 南 信 州 - ６ を 表 す )
税 額番号 番号 税 額

11

　＜登録番号の記入例＞

備 考

減免を受けようとする理由

1

長野 ２２あ１２３４ ⇒ １０２２ア１２３４
松本２００か ５６７ ⇒ ２２００カ０５６７

諏訪３００い ８９ ⇒ ４３００イ００８９